

1- Erakunde antolatzailearen identifikazioa

BUILD:INN AWARDS 2026 sarien erakunde antolatzailea **BUILD:INN, Basque Construction Cluster** da. Egoitza soziala helbide honetan du: Uribitarte pasealekua 3, 3. solairua (BBF eraikina), 48001 Bilbo (Espainia); IFK: **G95611596**; eta harremanetarako helbide elektronikoa: **buildinn@buildinn.eu**.

2- Deialdiaren hasiera- eta amaiera-datak

Sarien deialdia lege-oinarri hauek argitaratzen diren unean irekiko da, eta **2026ko irailaren 15era arte** egongo da zabalik, egun hori barne.

3- Sarien izaera eta aplikatu beharreko araudia

BUILD:INN AWARDS 2026 sariak izaera korporatiboa eta sustapenekoak dute, eta lege-oinarri hauetan ezarritako balorazio-irizpideak betetzen dituzten pertsonak, proiektuak, erakundeak, ekimenak edo hautagaitzak aitortu eta nabarmentzea dute helburu.

Hautagaitza irabazleak BUILD:INNen Aholku Kontseiluak izendatutako epaimahai edo batzorde batek hautatuko ditu, lege-oinarri hauetan aldez aurretik ezarritako irizpide objektibo eta/edo subjektiboen arabera. Horrenbestez, hautaketa-prozesua ez da zoriaren araberakoa, eta ez da publizitate- edo sustapen-xedea duen ausazko konbinazio bat.

Ondorioz, deialdi hau **maiatzaren 27ko 13/2011 Legearen**, Jokoa arautzen duenaren, aplikazio-eremutik kanpo geratzen da; izan ere, ez da joko-jarduera bat, ezta lege horren 3.i) artikuluan definitutako ausazko konbinazio bat ere.

Deialdi honetako sariak lege-oinarri hauetan xedatutakoaren arabera arautuko dira, bai eta, hala badagokio, arlo zibilean, merkataritzan, fiskalitatean, kontsumitzaileen eta erabiltzaileen babesaren arloan eta datu pertsonalen babesaren arloan aplikatzekoa den Espainiako legeriarekin bat etorriz ere.

4- Parte hartzeko baldintzak

Sarien deialdi hau Euskadiko eraikuntzaren industriaren balio-kateko edozein mailarekin lotura duten erakunde, enpresa, entitate eta profesionali zuzenduta dago. Honako jarduera-eremu hauetako batean diharduten pertsona fisikoek zein juridikoek aurkeztu ahal izango dute hautagaitza:

- Administrazio publikoak eta erakunde publikoak
- Sustapena

- Diseinua
- Fabrikazioa eta irtenbideak
- Eraikuntza
- Ustiapena eta mantentzea
- Balorizazioa
- Smart | Aholkularitza
- Enpresa- eta lanbide-erakundeak (klusterrak, elkargo profesionalak eta elkarteak)
- Ezagutzaren arloko eragileak (esparru akademikoa eta ikerketa)

Hautagaitzak aurkezteko, erakunde antolatzaileak (BUILD:INN) horretarako gaitutako webgunean edo plataforman eskuragarri jarriko duen inprimakia bete beharko da, lege-oinarri hauetan ezarritako epearen barruan.

Deialdian parte hartzea doakoa izango da, eta ez die inolako kosturik eragingo parte-hartzaileei edo erakundeei.

Parte-hartzaile bakoitzak bermatzen du hautagaitzan emandako informazioa egiazkoa, osoa eta eguneratua dela. Erakunde antolatzaileak eskubidea izango du lege-oinarri hauetan ezarritako baldintzak betetzen ez dituzten edo informazio faltsua nahiz osatugabea jasotzen duten hautagaitzak baztertzeko.

Ezin izango dute deialdian parte hartu erakunde antolatzaileko kideek, epaimahaiko kideek, ezta deialdi honen kudeaketan zuzenean parte hartu duten pertsonak ere, salbu eta lege-oinarri hauetan berariaz kontrakoa ezartzen bada.

5- Sari-banaketaren data

Sari-banaketaren ekitaldia **2026ko urriaren 1ean** egingo da, **Olatuan, Getxoko Gurutzontzien Terminalean, 11:00etatik 14:00etara (CET)**, BUILD:INN MEET:INN 2026 enpresen arteko urteko topaketaren barruan.

6- Parte hartzeko prozedura, sarien kategoriak eta hautaketa-prozesua

Deialdian parte hartzea bitarteko elektronikoen bidez egingo da, erakunde antolatzaileak horretarako gaitutako webgunearen edo parte hartzeko formularioaren bidez.

Interesa duten pertsona, enpresa eta erakundeek deialdiaren webgune ofiziala kontsultatu ahal izango dute. Bertan eskuragarri izango dituzte deialdiari buruzko informazioa, lege-oinarri hauek eta hautagaitzak aurkezteko formularioa.

Parte-hartzea formalizatzeko, hautagaiek dagokion formularioa bete beharko dute, eta, gutxienez, honako datu hauek eman:

- Parte-hartzailearen edo haren ordezkariaren izen-abizenak.
- Helbide elektronikoa.
- Harremanetarako telefono-zenbakia.
- Enpresa edo erakundearen izena.
- BUILD:INN MEET:INN ekitaldira joango dela berrestea.
- Hautagaitza aurkezten den kategoria.



- Aukeratutako kategoriara aurkezteko eskatzen den dokumentazioa edo informazioa.

Halaber, nahitaezkoa izango da lege-oinarri hauek eta aplikatzekoa den Pribatutasun Politika eta Datu Pertsonalen Babeserako Politika onartzea.

Hautagaitzak honako kategoria hauetako batean aurkeztu ahal izango dira:

1. BULTZADA BERRITZAILEA

Sari hau Euskadiko eraikuntzaren arloan, industrian edo enpresa-ingurunean balio bereizgarria ematen duten jarduera edo praktika berritzaileei emango zaie, betiere teknologian, jasangarritasunean edo eraikuntzaren industrializazioan eragin neurgarria badute.

Bereziki baloratuko dira sektorearen eraldaketa sustatzen duten jarduerak, besteak beste, teknologia berriak txertatuz, industrializazio-prozesuak bultzatuz, digitalizazioan aurrera eginez, jasangarritasuna sustatuz, eraginkortasun operatiboa hobetuz edo kudeaketa-eredu berritzaileak ezarriz. Halaber, emaitza ukigarriak eta eskalagarriak sortzeko gaitasuna hartuko da kontuan.

Hautagaitzak, gutxienez, honako alderdi hauek deskribatu beharko ditu:

- Ekimena abiaraztea eragin zuen erronka edo beharra.
- Garatutako irtenbidea eta haren izaera berritzailea.
- Lortutako emaitzak eta eragina egiaztatzen duten frogak.
- Ekimena ezartzeko, beste testuinguru batzuetan errepikatzeko edo eskalatzeko duen ahalmena.

Epaimahaiak bereziki baloratuko ditu:

- Ekimenaren berrikuntza-maila eta bereizgarritasuna.
- Erakundean, merkatuan edo sektorean sortutako eragina.
- Irtenbidea beste testuinguru batzuetan errepikatzeko edo eskalatzeko aukera.
- Digitalizazioaren, industrializazioaren edo jasangarritasunaren bidez eraikuntzaren sektorea eraldatzeko egiten duen ekarpena.

Froga gisa, ekimenaren emaitzak eta eragina egiaztatzeko aukera ematen duten adierazle kuantitatiboak eta kualitatiboak aurkeztu ahal izango dira, bai eta proiektuetan izandako aplikazio- edo ezarpen-kasuak, ziurtagiriak, aitorpenak edo hautagaitza babesten duten bestelako egiaztapenak ere.

2. HERRIALDE KONPROMISOA

Sari hau jasangarritasuna beren estrategian txertatzeagatik eta ekonomia-, gizarte- nahiz ingurumen-esparruetan eragin positiboa sortzeagatik nabarmentzen diren enpresa, erakunde edo entitateei emango zaie.



Bereziki baloratuko dira ingurumen-jasangarritasunarekin, baliabideen kudeaketa arduratsuarekin, gizarte-ingurunearen hobekuntzarekin, berdintasunarekin, aniztasunarekin, pertsonen ongizatearekin, gobernantza arduratsuarekin eta egungo nahiz etorkizuneko garapen jasangarriari egindako ekarpen positiboarekin lotutako proiektuak, programak edo jarduerak.

Hautagaitzak, gutxienez, honako alderdi hauek deskribatu beharko ditu:

- Garatutako ekimena eta haren helburuak.
- Ekonomia-, gizarte- edo ingurumen-esparruetan sortutako eragina.
- Lortutako emaitzak eta eragina egiaztatzen duten frogak.
- Ekimenaren jarraitutasuna, irismena eta erakundean duen integrazio-maila.

Epaimahaiak bereziki baloratuko ditu:

- Sortutako ekonomia-, gizarte- edo ingurumen-eragina.
- Jasangarritasuna erakundearen estrategian txertatzeko maila.
- Pertsonetikiko, berdintasunarekiko, aniztasunarekiko, talentuarekiko eta ongizatearekiko konpromisoa.
- Ekimenaren jarraitutasuna, irismena eta eraldatzeko ahalmena.

Froga gisa, ekimenaren ekonomia-, gizarte- edo ingurumen-eragina egiaztatzeko aukera ematen duten adierazle kuantitatiboak eta kualitatiboak aurkeztu ahal izango dira, bai eta ziurtagiriak, jarraipenaren emaitzak, aitortpenak edo hautagaitza babesten duten bestelako egiaztapenak ere.

3. IBILBIDE INSPIRATZAILEA

Pertsona bati ematen zaion aintzatespen berezia da, Euskadiko enpresa-, industria- edo sektore-esparruan erreferente den profesional baten ibilbidea aitortu eta balioesteko.

Epaimahaiak zuzenean esleituko du sari hau, eta bereziki baloratuko ditu hautagaiaren lidergoa, eraikuntzaren industriaren garapenari egindako ekarpena, inspiratzeko gaitasuna, lanbide- eta enpresa-ingurunean eragin positiboa sortzeko ahalmena, bai eta bere ibilbide profesionalean zehar erakutsitako sendotasuna eta konpromisoa ere.

Kategoria guztietan, hautagaitzek landutako erronka, ezarritako irtenbidea eta lortutako eraginaren frogak azaldu beharko dituzte. Frogatzat hartuko dira, besteak beste, adierazleak, lortutako emaitzak, irismena, eskalagarritasuna edo prozesuan lortutako ikaskuntza esanguratsuak.

Hautaketa-prozesua

Hautagaitzak aurkezteko epea amaitutakoan, erakunde antolatzaileak lege-oinarri hauetan ezarritako baldintzak betetzen direla egiaztatuko du, eta baldintzak betetzen dituzten hautagaitzak izendatutako epaimahaiari helaraziko dizkio.



Epaimahaiak hautagaitzak honako irizpide hauen arabera baloratuko ditu:

- kalitatea;
- eragina;
- berrikuntza;
- jasagarritasuna;
- sektoreari egindako ekarpena; eta
- dagokion kategoriara egokitzea.

Era berean, hautagaitza irabazleak baloratu eta hautatuko dituen epaimahaia erakunde antolatzailearen Aholku Kontseiluak izendatuko du.

Epaimahaiaren osaera argitaratu eta jakinaraziko da sari-banaketaren ekitaldia egin aurretik, ebaluazio-prozesuaren gardentasuna eta inpartzialtasuna bermatzeko.

Epaimahaiak independentzia osoz jardungo du, eta hautagaitzak lege-oinarri hauetan ezarritako irizpideei jarraikiz ebaluatuko ditu, objektibotasun-, kalitate-, eragin-, berrikuntza- eta sektoreari egindako ekarpen-printzipioak oinarri hartuta.

7- Sarien izaera eta balioa

Saria eskuratzen duten pertsona edo erakundeek erakunde antolatzailearen aitortza instituzional eta sektoriala jasoko dute. Aitortza hori lortutako saria egiaztatzen duen oroigarri edo garaikur baten bidez gauzatuko da.

Era berean, saria jasotzeak berekin ekarriko du erakunde antolatzaileak saridunei ikusgarritasuna eta zabalkundea ematea bere komunikazio-kanalen bidez. Horien artean egon daitezke, besteak beste, webgunea, sare sozialak, prentsa-oharrak, ikus-entzunezko euskarriak, argitalpen korporatiboak eta erakunde antolatzailearen jarduerarekin lotutako ekitaldiak.

Sariok ohorezko izaera dute, eta helburua da saritutako pertsona, enpresa edo erakundeek garatutako ekimenak, proiektuak, ibilbideak eta jardunbide egokiak aitortu eta balioan jartzea.

8- Sarien ebazpena eta banaketa

Sarien ebazpena eta hautagaitza irabazleen jakinarazpen ofiziala BUILD:INN MEET:INN ekitaldiaren barruan egingo den sari-banaketaren ekitaldian emango dira ezagutzera.

Epaimahaiaren azken erabakia ekitaldian bertan jakinaraziko da jendaurrean, eta, ondoren, sariak edo dagozkien aintzatespenak emango zaizkie saritutako pertsona, enpresa edo erakundeei.

Halaber, erakunde antolatzaileak deialdiaren emaitzen eta hautagaitza sarituen berri eman ahal izango du bere komunikazio-kanalen bidez, besteak beste, webgunean, sare sozialetan, prentsa-oharretan, euskarri korporatiboetan eta bere jarduerarekin lotutako gainerako hedabideetan.

9- Irudi-eskubideen eta jabetza intelektualaren lagapena

Lehiaketa honetan parte hartzeko ezinbesteko baldintza izango da irabazleek eta, hala badagokio, ordezeko hautagaiek, beren irudi-eskubideak eta/edo jabetza intelektualeko eskubideak lagatzeko baimena ematea, lege-oinarri hauetan ezarritako baldintzetan.

Ondorioz, **BUILD:INN, Basque Construction Cluster** erakundeak eskubidea izango du saridunen erabiltzaile-izena, profileko argazki publikoa eta profileko gainerako informazio publikoa bere sare sozialetan, webgunean edo erakundearen beste komunikazio-kanal batzuetan argitaratzeko, betiere deialdiaren ebazpena eta saritutako hautagaitzak ezagutzera emateko helburuarekin.

10- Deialdia luzatzea edo bertan behera uztea

BUILD:INN, Basque Construction Cluster erakundeak eskubidea izango du, ezinbesteko arrazoiengatik (*force majeure*), sariak aurreikusitako egunean ezin badira eman, deialdia bertan behera uzteko edo beharrezkoa den neurrian egokitzeke.

Era berean, erakunde antolatzaileak eskubidea izango du lege-oinarri hauetan ezarritako baldintzak betetzen ez dituzten hautagaitzak baztertzeke.

11- Baztertzea eta zehapenak

Eraikuntzaren industriaren balio-kateko erakunde, enpresa edo entitate bereko hainbat profesionalak parte hartu ahal izango dute deialdian. Horrenbestez, erakunde, enpresa edo entitate berak hautagaitza bat baino gehiago aurkeztu ahal izango ditu, eta, ondorioz, saridun izateko aukera handiagoa izango du.

Hala ere, BUILD:INN, Basque Construction Cluster erakundeak eskubidea izango du lege-oinarri hauetan ezarritako baldintzak betetzen ez dituzten parte-hartzaileak deialditik kanpo uzteko edo baztertzeke, bai eta iruzurrez jokatu duten parte-hartzaileei dagozkien neurriak aplikatzeko ere.

Honako hauek geratuko dira deialditik kanpo:

a) Euskadiko eraikuntzaren industriaren balio-kateko kide ez diren enpresak.

12- Erakunde antolatzailearen erantzukizunetik salbuestea

Lege-oinarri hauen ondorioetarako, BUILD:INN, Basque Construction Cluster ez da erantzule izango parte-hartzaileek lege-oinarri hauetan ezarritako betebeharrak ez betetzeagatik, ezta emandako sariari egiten dioten erabileragatik ere.

Horrenbestez, erakunde antolatzaileak ez du inolako erantzukizunik izango saria desegoki erabiltzen bada edo parte-hartzaileek lege-oinarri hauetan jasotako baldintzak urratzen badituzte.



13- Harremanetarako datuak eta erreklamazioak

Sarien deialdiari buruzko edozein zalantza edo erreklamazio egiteko, parte-hartzaileek **BUILD:INN, Basque Construction Cluster** erakundearekin harremanetan jarri ahal izango dute, honako bide hauetako edozein erabiliz:

- Helbide elektronikoak:
 - naiaramarquinez@buildinn.eu
 - itsasnemadariaga@buildinn.eu
- Telefonoa: 944 81 03 04

14- Lege-oinarrien onarpena

Sarietarako hautagaitza aurkezten duten pertsonak lege-oinarri hauek berariaz onartu beharko dituzte parte hartzeko formularioa betetzean.

15- Jurisdikzioa eta aplikatu beharreko legeria

Deialdi honi Espainiako legeria aplikatuko zaio.

Lege-oinarri hauen interpretazioari edo aplikazioari buruz sor daitekeen edozein gatazka ebazteko, indarrean dagoen legerian ezarritakoaren arabera eskumena izango dute erabiltzailearen bizilekuari dagozkion epaitegi eta auzitegiek.

16- Datu pertsonalen babesa

Parte-hartzaileek emandako datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna **BUILD:INN, Basque Construction Cluster** da.

Datu pertsonalen babesaren arloan indarrean dagoen araudiari jarraikiz, eta bereziki **Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko (EB) 2016/679 Erregelamenduari (DBEO)** jarraikiz, parte-hartzaile bakoitzak, lege-oinarri hauek onartzean, baimena ematen du emandako datu pertsonalak **BUILD:INN, Basque Construction Cluster** erakundearen tratamendu-jardueretan sartzeko, honako helburu hauekin:

- deialdiaren kudeaketa egitea;
- parte hartzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzea;
- hautagaitzak ebaluatu eta hautatzea;
- saridunei saria jakinaraztea, hala badagokio; eta
- erakundearen komunikazio- eta sustapen-jarduerak garatzea.

Era berean, jakinarazten da harremanetarako datu pertsonalak eta datu profesionalak honako xede hauetarako erabiliko direla:

- Deialdiaren kudeaketa egitea, parte hartzeko baldintzak betetzen direla egiaztatzea eta hautagaitzak ebaluatu eta hautatzea.
- Deialdiaren garapenari lotutako komunikazioak egitea eta, hala badagokio, sariak ematea eta horien zabalkunde instituzionala egitea.



- Deialdiaren emaitzak eta saritutako hautagaitzak BUILD:INNen komunikazio-kanalen bidez zabaltzea (webgunea, sare sozialak, argitalpenak eta gainerako euskarri instituzionalak), betiere deialdi honi lotuta.

Parte-hartzaileek bermatzen dute emandako datuak egiazkoak direla, eta BUILD:INN, Basque Construction Cluster erakundeari datu horietan gertatzen den edozein aldaketa jakinarazteko konpromisoa hartzen dute.

Erakunde antolatzaileak eskubidea izango du datu faltsuak eman dituzten parte-hartzaileak deialditik kanpo uzteko.

Datu pertsonalak babesteari dagokionez, segurtasun-neurri egokiak erabiltzea gomendatzen da. BUILD:INN, Basque Construction Cluster ez da erantzule izango hirugarrenek datuak legez kanpo eskuratu, aldatu edo galduz gero.

Parte-hartzaileek honako eskubide hauek baliatu ahal izango dituzte:

- beren datu pertsonalak eskuratzeko eskubidea;
- datu okerrak zuzentzeko eskubidea;
- datuak ezabatzeke eskubidea, hala badagokio;
- datuen tratamendua mugatzeko eskubidea;
- tratamenduaren aurka egiteko eskubidea; eta
- datuen eramangarritasunerako eskubidea.

Eskubide horiek baliatzeko, eskaera **buildinn@buildinn.eu** helbidera bidali beharko da, eskaeraren arrazoia adierazita.

Halaber, eskaera posta arruntez ere aurkeztu ahal izango da helbide honetan:

BUILD:INN, Basque Construction Cluster

Uribitarte pasealekua 3, 3. solairua (BBF eraikina)
48001 Bilbo (Espainia)

Era berean, parte-hartzaileek erreklamazioa aurkeztu ahal izango dute datuak babesteko kontrol-agintaritzak eskudunaren aurrean, baldin eta uste badute beren datu pertsonalen tratamendua ez datorrela bat indarrean dagoen araudiarekin edo beren eskubideak behar bezala baliatu ezin izan dituztela.

Kontrol-agintaritzak aurkeztutako erreklamazioaren izapidetzeaz eta ebazpenaz dagokion informazioa emango dio erreklamatzailerari.

